平成 31 年 1 月吉日

医療・福祉・介護関連事業所

関 係 各 位

岩 国 市 医 師 会

会 長 小林 元壯

岩国市医療センター医師会病院

 院 長 茶川 治樹

岩国医療福祉機器展同時開催・介護スキルアップセミナー開催のご案内

平素は医療・福祉・介護サービスにご協力頂き、感謝申し上げます。平成 31 年度・岩国

市医師会では 2 年ぶりの展示会・研修会を下記の通り開催致します。今回は下記の通り、

介護スキルアップセミナーを同時開催し、専門家による実技実習を体験していただく講座を企画致

しました。会場の広さにより参加者は各講座 20 名程度とさせていただきます。御希望の方は下記

参加申込書にご記入の上、FAX にて 2 月 28 日（木）までにお申し込みください。申込み多数の場

合は時間調整をさせていただきます。各講座は 30 分～40 分程度とさせていただきます。

皆様のご参加をお待ちしてます。

－ 記 －

日  時  ３月２日（土）・午前 11 時、13 時、14 時、

場  所  岩国市医療センター医師会病院 東館 2 階・福祉用具展示室

≪介護スキルアップセミナー≫

＊11 時～ｽﾀﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ・ﾘﾌﾄ(ｽｶｲ･ﾘﾌﾄ)による「排泄・入浴・介助」及び「移乗と移動」

[講 師] アイソネックス（株） 山 本  勉 氏

＊13 時～自分の腰は自分で守る！移乗・オムツ交換

[講 師] 医師会病院 理学療法士  石村 将人氏

＊14 時～意外に困る？転倒した後の起こし方と転ばない靴選び

[講 師] 医師会病院 理学療法士  崎本 充 氏

【参加希望講座に○印記入の上お送りください】各講座は 30 分～40 分程度・先着 20 名様優先

事業所名 氏 名 11 時 13 時 14 時

＊時間調整時の連絡先(事業所名・        ・℡            )

ＦＡＸ送り先 医師会リハ棟・福祉用具展示室・ＦＡＸ・0827-24-7099